[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2022                                                                                                       № 77
	О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25 марта 2021 г. № 51, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 21 мая 2021 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 29 апреля 2020 г. № 32-З «О преобразовании муниципальных образований Богородского муниципального района Нижегородской области», учитывая результаты публичных слушаний от 11.01.2022,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25 марта 2021 г. № 51, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 21 мая 2021 г., следующие изменения и дополнения:

1) В части 1 статьи 3:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения (подлежит осуществлению при наличии соответствующего объекта контроля);»;

б) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) осуществление муниципального лесного контроля (подлежит осуществлению при наличии соответствующего объекта контроля);».

в) пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа в соответствии с федеральным законом;»;

г) дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) принятие решений и проведение на территории муниципального округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

2) Часть 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления Богородского муниципального округа составляют:

- представительный орган - Совет депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - Совет депутатов Богородского муниципального округа);

- глава муниципального образования - глава местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - глава местного самоуправления Богородского муниципального округа);

- местная администрация муниципального округа (исполнительно-распорядительный орган округа) - администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - администрация Богородского муниципального округа);

- контрольно-счетный орган муниципального округа - контрольно-счетная комиссия Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - контрольно-счетная комиссия Богородского муниципального округа).».

3) Пункт 3 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3) реализация права депутата Совета депутатов Богородского муниципального округа, главы местного самоуправления Богородского муниципального округа на посещение органов местного самоуправления, организаций, созданных органами местного самоуправления, на прием должностными лицами;».

4) Часть 4 статьи 42.1 признать утратившей силу.

2 Направить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения и дополнения в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета» и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bg-adm.ru).

Председатель Совета депутатов                                                    Г.Г.Календжян

Глава местного самоуправления
                                                        А.А.Сочнев

[image: image1.png]_1234567890.doc
[image: image1.png]